[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2021

	№
	519-П

	г. Киров

Об утверждении Положения о региональном государственном

контроле (надзоре) в области обращения с животными

на территории Кировской области

В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020           № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона          от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными                    и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Кировской области согласно приложению.

2. С 01.01.2022 признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 18.05.2020 № 252-П «Об утверждении Административного регламента осуществления управлением ветеринарии Кировской области государственного надзора в области обращения с животными».

2.2. От 17.06.2020 № 299-П «Об утверждении Порядка организации               и осуществления управлением ветеринарии Кировской области государственного надзора в области обращения с животными».
2.3. От 26.07.2021 № 387-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 18.05.2020 № 252-П и от 17.06.2020                № 299-П».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства                   и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2021.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

	Шемановская Елена Александровна

(8332) 27-27-40 (доб. 4037)
	Номер проекта

2058/2021 (519/2021)

[image: image1.png]